Zernez, as retret Tan 1980 a favur da seis figl Gian Pitschen e murit Tan

1983. La sort ha vuglü cha'l figl, Gion Pitschen (il seguond, nat Tan

1932, maridà cun duonna Annastasia nada Steiner), stuvet murir be ün

an davo seis bap. Uschè daspö Tan 1984 duonna Annastasia, assistida da

sias figlias, maina inavant Thotel, cuntschaint ouramai generalmaing
suot il nom

«Hotel Parc Naziunal, il Fuorn».
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Hotel Parc Naziunal il Fuorn 1986, foto da Leo Canal, Zernez. Vista dal medem
lö sco'l disegn da Wilh. Rud. Scheuchzer da Tan 1839.
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Annexa II

Documaint dals 8 lügl 15 51 concernent las alps da Zernez

Seguond il copial da Bartholomeus Paravicinus
Vair la traducziun in rumantsch a pag. 5 8

In nomine Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo primo, die

octo mensis Julij ibique in presentia mei notarij et testium subscriptörum
ibique una differentia orta est et fuit in communitate Zarnezij et ex causa

propter magnum fastigium quod erat ad congulandum vaccas supra
omnibus alpibus. Ibique tota communitas convenit et cum bona voluntate
et bono amore et eligerunt Septem viros pro quolibet alpe uno viro, et

quod illi viri debent ire supra omnes et debent videre et stimare cum
bona diligentia quod omnis alpe potest portare vel estuare tantas vaccas

pro alpe per eorum juramentum. Ibique terzalis Lasciadura et Stabel

Cold eligerunt nobilem virum Balthassar Planta et honestus vir Nut
Bezla et terzalis Barlasch et Sursura eligerunt honestum virum Adam
Zondar et Dominicum Heins et terzalis Grimels et Pultzetza eligerunt
honestum virum Nut Sererard et Nicolavo Cristel et hi de alpe Pontem
Altum eligerunt honestum virum Dominicum Zappa. Ibique honestus

vir Johannes Pijtzen Guting et Jacobus Nut et Janett Florin, hi covici
communitatis Zarnez dederunt juramentum prescriptorum virorum, et
debent ire supra omnibus alpibus et videre, taxare et estimare cum bona

diligentia quod unaqueque alpe potest portare vel estuare tantas vaccas

pro alpe pro divite et paupere per eorum juramentum.
Et illi prescripti viri juraverunt cum digitis extensis ad faciendum

justum quod ipsis videtur esse justum per eorum juramentum. Et illi
prescripti viri fuerunt supra omnes alpes et viderunt pro meliori ut ipsis
videtur esse justum per eorum juramentum. Item in primo visum fuit eis

per eorum juramentum quod mittunt instrumentum alpium manere et

esse in bono valore et vigore et non ruptum, quod patet et scriptum per
publicum notarium Conradino Mor sub anno Domini 1538, indictione

otto, die octo mensis Junij.
Item in primo visum fuit eis per juramentum quod alpis Pontem

Altum debet estuare vaccas 5 2, item Barlasch debet estuare vaccas 84, item
Sursura debet estuare vaccas 52, item Pultzetza debet estuare vaccas 58,
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item Grimels debet estuare vaccas 78, item Laschadura debet estuare vaccas

82, item Stabel Cold debet estuare vaccas 54.
Item plus visum fuit eis, quod si ceciderit quod superfuerint vaccas

usque ad viginti Septem, tunc pro illas 27 vaccas non obligatus est communitas

facere aliam alpem et illas 27 vaccas debent estuare supra illas presc-
riptas alpes. Item alpis Pontem Altum debet accipere quatuor vaccas, item
Barlasch debet accipere vaccas sex, item Sursura debet accipere vaccas

quatuor, item Pultzetza debet accipere vaccas quatuor, item Grimels debet

accipere vaccas sex, item Laschadura debet accipere vaccas sex, item Stabel

Coltt debet accipere vaccas quatuor. Plus visum fuit eis, si superfue-
runt vaccas usque ad triginta quatuor, tunc dicti alpes debent accipere
unam vaccam pro alpe utsupra, et si superserint vaccas plus quam illas

triginta quatuor vaccas, tunc communitas debet dare et facere unam alpem
novam in qualecunque terzale superfuerit. Et si non satis esset vaccas ad

ponendum illam alpem novam, tunc alpis illa nova debet accipere de illis
prescriptis alpibus secundum ratum, et accipiendum de illis 27 vaccis vel
de illis triginta quatuor vaccis et complere illam alpem novam.

Item plus visum fuit prescriptis viris, quod si ceciderit quod unus
terzalis mangnus daret ad casium et quod non possunt estuare vel ponere
eorum alpium cum illo prescripto numero, tunc ille terzalis mangnus
potest cargare vel ponere unam alpem qualemcunque volunt cum eorum
vaccis de eorum terzalis. Et si alij terzali necessum haberent de alpe, tunc
ille terzalis obligatus est accipiendi et cargare vel ponere illam alpem cum
vaccis aliorum alpium.

Item plus visum fuit eis prenominatis viris per juramentum, quod 1

neque per caldarium neque per muttas neque pro alijs rebus que pertinent

in alpe non debeat solvi fictum sine illis qui ponent ad alpem vel qui
dant ad casium non debeat solvi illum fictum.

Item plus visum fuit eis prenominatis per juramentum, quod dicti
terzali obligati sunt et debent unicuique terzali meliorare eorum alpium
et non pejorare et manutenere cum teccijs et caseira in omnibus necessi-

tatis ut gaudere volunt et gaudere cum illo prescripto numero per eorum
proprium predium ad imperpetuum. Et hoc si aliquis terzalis meliorave-
rit vel pejoraverit vel emerit predium, tunc unusquisque terzalis non
obligatus est, plus vaccas accipere, quam in illo prescripto numero et

propterea unusquisque terzalis videat ut gaudere voluerit.
Item plus visum fuit prescriptis viris per juramentum quod si satis

est vaccas ad onerandum vel ad ponendum unam alpem, tunc omnes al-
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pes debent stare et manere cum illo prescripto numero. Et si non satis

essent vaccas ad onerandum vel ad ponendum unam alpem, tunc debere
debeat accipere de omnibus alpibus sicut obligati sunt ad accipiendum.
Ita debent etiam dare ratum per ratum utsupra scriptum est.

Actum in Zarnez in domo nobili viro Baltissar Planta presentibus
prescriptorum taxatorum testibus ac fide dignis utsupra.

Et ego Baltassar Tosch publicus sacra apostolica autoritate notarius

scripsi, tradidique et signa solitis notarij subsignavi ex mandato prescriptorum

virorum inquam taxatorum scripsi utsupra scriptum.
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